АДМИНИСТРАЦИЯ
Усть-Камчатского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ
24.01.2022 № 38-0

О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных
организаций за конкретными
территориями Усть-Камчатского
муниципального района в 2022 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные
организации за конкретными территориями Усть-Камчатского
муниципального района согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций обеспечить:

2.1. размещение настоящего приказа на информационном стенде
образовательной организации и на официальном сайте образовательной
организации в сети Интернет;

2.2. постоянный учет и своевременное выявление детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования,
проживающих на закрепленной территории.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования и
культуры администрации УК МР от 16.02.2021 № 71-0 «О закреплении
муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными
территориями Усть-Камчатского муниципального района в 2021 году».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на советника
Управления образования и культуры администрации Усть-Камчатского
муниципального района Бац Н.Ю.

Заместитель Г лавы администрации
Усть-Камчатского муниципального
района -  Руководитель Управления Ю.И. Хопрячков

Приложение
к приказу Управления образования и

культуры администрации УК МР
от 24.01.2022 № 38-0

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организаций
за территорией Усть-Камчатского муниципального района

№
п/п

Наименование
образовательной организации Закрепленная территория

1 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 6 детский
сад общеразвивающего вида «Снежинка»

м. Погодный

2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 8 детский
сад «Ромашка»

п. Новый
с. Крутоберегово

3 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 9 детский
сад «Елочка»

п. Ключи

4 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 13
детский сад «Солнышко»

п. Козыревск

5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 40
детский сад «Золотой ключик»

п. Ключи
пункт № 14 (в/ч 73990)